
ISTITUTO  COMPRENSIVO
MONTEGRANARO 

Sc. Infanzia , Sc. Primaria , Sc. Secondaria di I grado  di Montegranaro 
Cod. Mecc.: APIC824008     e-mail: APIC824008@istruzione.it   - APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT

via Martiri d’Ungheria, n. 98 - 63812 - MONTEGRANARO        0734-891987 - fax 892685   -  c.f. 90030460449

Oggetto determin
a dn afdaie
tt dnrmett - an se
sn dell’aarmt 25 del D.Lgs. 
. 56 del 19 aprmnle 2017, 
utvt

ctdnce den ct
trmat pubblncn ctrmrmetvt al D.Lgs. 
.50/2016 armt. 36 – acqunstt iatermnale DPI - eiermge
za

Ctvnd-19.

CIG: ZA22DC21F3

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la 
ecessntà dn acqunstarme iatermnale DPI perm eiermge
za Ctvnd-19 n
 applncaznt
e del D.L. 
. 18 del 17

iarmzt 2020 ; 

VISTO nl R.D. 18 
tveibrme 1923, 
. 2440, rmeca
te «Nutve dnsptsnznt
n sull’aaiin
nstrmaznt
e del Patrmnit
nt

e la Ct
tabnlntà Ge
ermale dellt Statt»; 

VISTA la L. 15 iarmzt 1997, 
. 59 ct
cerm
e
te «Delega al Gtverm
t perm nl ct
fermnie
tt dn fu
znt
n e ctipnt

alle  rmegnt
n  ed  e
t ltcaln,  perm  la  rmnftrmia  della  Pubblnca  Aiin
nstrmaznt
e  e  perm  la  seiplnfcaznt
e

aiin
nstrmatva»;

 TENUTO CONTO delle fu
znt
n e den pttermn del Dnrmnge
te Sctlastct n
 iatermna 
egtznale, ctie def
nt

dall'armtctlt 25, ctiia 2, del decrmett legnslatvt 30 iarmzt 2001, 
. 165, dall’aarmtctlt 1, ctiia 78, della

legge 
. 107 del 2015 e dagln armtctln 3 e 44 del succntatt D.I. 129/2018; 

VISTA la delnberma 
. 7 del Ct
snglnt d’aIsttutt del 13/11/2019 rmelatva an crmntermn e lnint perm l’aatvntà 
egtznale

del D.S. n
erme
te gln afdaie
t dnrmet dn lavtrmn, sermvnzn e ftrm
nturme; 

VISTO nl Pna
t Trmne

ale dell’aOfermta  trmiatva  PTO ); 

VISTO nl Prmtgrmaiia A

uale 2020 apprmtvatt ct
 delnberma 
. 3 del 13/12/2019; 

VISTA La L. 241 del 7 agtstt 1990, rmeca
te «Nutve 
trmie sul prmtcednie
tt aiin
nstrmatvt»; 

VISTO nl D.Lgs. 18 aprmnle 2016, 
. 50, rmeca
te «Ctdnce den ct
trmat pubblncn», ctie itdnfcatt dal D.Lgs. 19

aprmnle 2017, 
. 56  cd. Ctrmrmetvt); 

VISTO nl Decrmett Mn
nstermnale 
. 186 del 26 iarmzt ; 

VISTA la 
tta del MIUR 
. 562 del 28-03-2020 “nstrmuznt
n tpermatve perm le nsttuznt
n sctlastcce n
 iermntt

all’aapplncaznt
e del D.L. 18/2020; 

VISTA la 
tta MIUR prmtt. 1033 del 29/05/2020 - Armt. 231 del D.L. 19 iaggnt 2020, 
. 34 “c.d. Decrmett

rmnla
cnt” – “Mnsurme perm sncurmezza e prmtteznt
e 
elle nsttuznt
n sctlastcce stataln e perm lt svtlgnie
tt n


ct
dnznt
n  dn  sncurmezza  dell’aa

t sctlastct  2020/2021”.  Dttaznt
n  f
a
znarmne  perm  la  rmnprmesa  dell’aatvntà

dndatca a seteibrme, 
t
ccé perm lt svtlgnie
tt, n
 prmese
za e n
 sncurmezza, degln esain dn Statt ct
clusnvn

del sect
dt cnclt dn nstrmuznt
e, prmesst le nsttuznt
n sctlastcce stataln e parmntarmne. Prmnie nstrmuznt
n tpermatve

perm le nsttuznt
n sctlastcce ed educatve stataln.

 VISTA l’aasseg
aznt
e della rmnstrmsa f
a
znarmna ex armt 231, ct 1 del D.L. 19/05/2020 ct
 
tta prmtt. 13449 del

30 iaggnt 2020; 

VISTO nl D.P.R. 8 iarmzt 1999, 
. 275, «Regtlaie
tt rmeca
te 
trmie n
 iatermna dn autt
tina delle Isttuznt
n

Sctlastcce, an se
sn dell’aarmt. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO  nl  Decrmett  I
termin
nstermnale  28  agtstt  2018,  
.  129,  rmeca
te  «Istrmuznt
n  ge
ermaln  sulla  gestt
e

aiin
nstrmatvt-ct
tabnle delle nsttuznt
n  sctlastcce, an se
sn dell’aarmtctlt 1, ctiia 143, della legge 13

luglnt 2015, 
. 107»;

                                                                                                     

A
P

IC
82

40
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

62
37

 -
 2

3/
07

/2
02

0 
- 

C
14

b 
- 

F
or

ni
to

ri,
 a

cq
ui

st
 -

 I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI



VISTA l’aarmt. 1, ctiia 450, della L. 296/2006, ctie itdnfcatt dall’aarmt. 1, ctiia 495, della L. 208/2015
ct.450, nl quale prmevede cce «Le aiin
nstrmaznt
n stataln ce
trmaln e permnfermncce, ad esclusnt
e degln nsttut e
delle scutle dn tg
n trmdn
e e grmadt, delle nsttuznt
n educatve e delle nsttuznt
n u
nvermsntarmne, 
t
ccé gln e
t

aznt
aln dn prmevnde
za e assnste
za stcnale pubblncn e le age
zne fscaln dn cun al decrmett legnslatvt 30 luglnt
1999, 
. 300, perm gln acqunst dn be
n e sermvnzn dn niptrmtt parmn t supermntrme a 1.000 eurmt e al dn sttt della
stglna  dn  rmnlnevt  ctiu
ntarmnt,  st
t  te
ute  a  farme  rmnctrmst  al  iermcatt  eletrmt
nct  della  pubblnca
aiin
nstrmaznt
e dn cun all'armtctlt 328, ctiia 1, del rmegtlaie
tt dn cun al d.P.R. 5 tttbrme 2010, 
. 20».
VISTO nl DL 
.34 del 19 iaggnt 2020 armt. 124; 
DATO ATTO della 
t
 prmese
za dn Ct
ve
znt
n Ct
snp ; 
PRESO ATTO cce la ftrm
nturma del iatermnale aiit
ta ad € 546,89; 
CONSIDERATO cce, a seguntt dn u
a n
ftrmiale n
dagn
e dn iermcatt, la ftrm
nturma iaggntrmie
te rmnspt
de
te
al fabbnstg
t dell’aIsttutt sna perm carmatermnstcce esse
znaln den be
n sna perm n ctst e n
 parmtctlarme perm n teipn
dn ct
seg
a rmnsulta esserme quella dell’atpermattrme – OFFICE DEPOT ITALIA SRL – P.I. 03675290286;
CONSIDERATO cce la spesa è 
ecessarmna e ct
grmua rmnspett alle esnge
ze dell’aI.C. ; 
VISTO cce  l’aafdaie
tt  dnrmett 
t
  è  asseg
att  n
  rmagnt
e  della  ct
ve
ne
za  del  prmestattrme,  ia  perm
rmnspt
derme  alle  esnge
ze  dell’aI.C.,  cce  atrmavermst  l’aesecuznt
e  del  ct
trmatt,  può  atuarme  le  insurme
prmecauznt
aln ct

esse all’aeiermge
za COVID- 19 ; 
VISTA l’aurmge
za perm le ittvaznt
n stprma descrmnte; 
VISTO l’aarmt. 1, ctiin 65 e 67, della Legge 23 dnceibrme 2005, 
. 266, n
 vnrmtù del quale l’aIsttutt è te
utt ad
acqunsnrme nl ctdnce nde
tfcatvt della garma  CIG); 
VISTE le dnccnarmaznt
e cnrmca n rmequnsnt dn trmdn
e ge
ermale  armt. 80 del D.lgs. 50/2016) dell’atpermattrme al quale
sn n
te
de afdarme l’aacqunstt del iatermnale stprma cntatt; 
VISTA la ctpermturma f
a
znarmna; 
TENUTO  CONTO  cce  l’aafdaie
tt  n
  tggett  dà  lutgt  ad  u
a  trma
saznt
e  stggeta  agln  tbblngcn  dn

trmaccnabnlntà den fussn f
a
znarmn prmevnst dalla legge del 13 agtstt 2010, 
. 136  «Pna
t strmatrmdn
armnt ct
trmt

le iafe, 
t
ccé delega al Gtverm
t n
 iatermna dn 
trmiatva a
tiafa») e dal D.L. del 12 
tveibrme 2010, 
.

187  «Mnsurme urmge
t n
 iatermna dn sncurmezza»), ct
vermttt ct
 itdnfcaznt
n dalla legge del 17 dnceibrme

2010, 
. 217, e rmelatve itdnfcce, n
tegrmaznt
n  e prmtvvednie
t dn atuaznt
e, perm cun sn  è prmtcedutt a

rmnccnederme nl segue
te Ctdnce Ide
tfcatvt dn Garmao  CIG ZA22DC21F3  
ell’atssermva
za delle dnsptsnznt
n dn

cun alla legge del 6 
tveibrme 2012, 
. 190, rmeca
te «Dnsptsnznt
n perm la prmeve
znt
e e la rmeprmessnt
e della

ctrmrmuznt
e e dell’anllegalntà della Pubblnca Aiin
nstrmaznt
e», 

DETERMINA

Perm n ittvn esprmessn 
ella prmeiessa, cce sn n
te
dt
t n
tegrmalie
te rmnccnaiato 
 Dn acqunstarme n
 afdaie
tt dnrmett, an se
sn dell’aarmt. 36, ctiia 2, let. a) del D.Lgs. 50/2016, nl  segue
te
iatermnaleo
dalla dnta OFFICE DEPOT ITALIA SRL – P.I. 03675290286- perm u
 niptrmtt dn € 546,89; 
 dn auttrmnzzarme la spesa ctiplessnva dn  €  546,89  nva  n
clusa da niputarme sul  P.A.2020 prmtgett/atvntà
A/A1.2 “rmnstrmse ex armt.231”; 
 dn stabnlnrme cce la ftrm
nturma rmnccnesta dtvrmà esserme rmealnzzata e
trmt 30 gntrm
n dalla rmnceznt
e dell’atrmdn
e; 
 dn  dnsptrmrme  cce  nl  pagaie
tt  ve
ga  efetuatt  a  seguntt  dn  prmese
taznt
e  dn  faturma  eletrmt
nca,
debntaie
te ct
trmtllata e vnstata n
 trmdn
e alla rmegtlarmntà e rmnspt
de
za ftrmiale e fscale; 
 dn  
tin
arme,  an  se
sn  dell’aarmt.  31  del  D.  L.gs  50/2016,  dell’aarmt.21 del  D.Lgs 
.  56 del  19 aprmnle  2017,
ctrmrmetvt al D.Lgs 
.50/2016 e dell’aarmt. 5 della legge 241/1990, nl RUP  Respt
sabnle del Prmtcednie
tt)

ella fgurma del Dnrmnge
te Sctlastct;
  cce nl prmese
te prmtvvednie
tt sarmà pubblncatt sul sntt n
term
et dell’aIsttuznt
e Sctlastca an se
sn della

trmiatva sulla trmasparme
za.

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                                                                    Prof.ssa Chiara Cudini

A
P

IC
82

40
08

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

62
37

 -
 2

3/
07

/2
02

0 
- 

C
14

b 
- 

F
or

ni
to

ri,
 a

cq
ui

st
 -

 I

Firmato digitalmente dal Dirigente Scolastico Prof.ssa CHIARA CUDINI


	ISTITUTO COMPRENSIVO
	MONTEGRANARO


		2020-07-23T11:42:04+0200
	CUDINI CHIARA




